



VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE
5.12.2019

DOTAZ Č./Čj
Č. 16/1593/12/2019
CJ 16053/2019

VYŘIZUJE/LINKA

BRNO
17.12.2019

Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 26.6.2019

Společnost Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.“) obdržela dne 5.12.2019 žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) od žadatele [REDAKCE]

[REDAKCE] ze dne 5.12.2019, kterou se domáhal sdělení následujících informací:

1. Celkový počet pohledávek DP z titulu neuhrazeného jízdného za rok 2018.
2. Počet pohledávek DP z titulu neuhrazeného jízdného za rok 2018 vůči osobám se státní příslušností jiného členského státu EU nebo s bydlištěm v jiném členském státě EU, s výjimkou Slovenské republiky.
3. Počet pohledávek DP z titulu neuhrazeného jízdného za rok 2018 vůči osobám se státní příslušností Polské republiky nebo bydlištěm v Polské republice.
4. Celkový počet pohledávek DP z titulu neuhrazeného jízdného za rok 2018, které dospěli do stádia řízení před soudem vůči osobám s bydlištěm v jiném členském státě EU, s výjimkou Slovenské republiky.

Na výše uvedený dotaz tímto povinný subjekt poskytuje požadované informace.

- 1) V roce 2018 bylo zjištěno celkem 59.067 případů, kdy cestující neměl při kontrole platný jízdní doklad.
- 2) V roce 2018 jsme evidovali celkem 379 pohledávek za osobami s bydlištěm v EU (mimo ČR a SR).
- 3) V roce 2018 jsme evidovali celkem 72 pohledávek za osobami s bydlištěm v Polské republice.
- 4) V roce 2018 jsme evidovali celkem 12 pohledávek, které dospěli do stádia řízení před soudem vůči osobám s bydlištěm v jiném členském státě EU, s výjimkou Slovenské republiky.



**Poučení:**

Pokud se způsobem vyřízení žádosti v části, kde jsou poskytovány informace, žadatel nesouhlasí, může podle § 16a odst. 1 InfZ podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává správní ředitelce. O stížnosti rozhoduje generální ředitel DPMB, a.s. S účinností od 1.1.2020 bude o stížnosti rozhodovat Úřad pro ochranu osobních údajů.



DPMB
DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA BRNA
akciová společnost
HLINKY 151
656 46 BRNO